I - quando a prestação do serviço se der sob· a forma de trabalho pessoal do próprio
contribuinte, o valor a pagar será fixo e anual, correspondendo a :

a) R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais) para os serviços prestados por profissionais de
nível superior;

b) R$ 204,00 (duzentos e quatro reais) para os serviços prestados por profissionais de
nível médio de instrução ou capacitação específica;

c) R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais) para os serviços para os quais não se requeiram
qualquer grau de instrução ou capacitação profissional específica do prestador;

11 - quando se tratar dos serviços constantes no item 101 da Lista de Serviços constante
no artigo 99, a base de cálculo é a definida no § 7° do referido artigo.